edificado no lote n.º 15, quadra 20, medindo 8,40 metros de frente; 8,40 metros de fundos; 19,00 metros 
no flanco direito e 19,00 metros no flanco esquerdo, área superficial de 159,60 m², área de construção 
50,00 m2, área coberta 65,66 m2. Proprietária: VIANA & MOURA CONSTRUÇÕES S.A.. Valor 
estimado: R$ 29.044,78 (vinte e nove mil, quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos). Apresentou a 
Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros n.º 
270522014-88888462 da Secretaria da Receita Federal do Brasil, emitida em 23/10/2014. Caruaru, 03 de 
novembro de 2014.

[...]

social e sala, edificado no lote n.º 15, quadra 20, medindo 8,40 metros de frente; 8,40 
metros de fundos; 19,00 metros no flanco direito e 19,00 metros no flanco esquerdo, área superficial de 
159,60 m², área de construção 53,68 m2, área coberta 69,95 m2. Proprietária: VIANA & MOURA 
CONSTRUÇÕES S.A.. Valor estimado: R$ 29.044,78 (vinte e nove mil, quarenta e quatro reais e setenta 
e oito centavos). Apresentou a Certidão Negativa de Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e 
às de Terceiros n.º 270522014-88888462 da Secretaria da Receita Federal do Brasil, emitida em 
23/10/2014. Caruaru, 11 de dezembro de 2014.

[...]

seu sócio e diretor presidente, Pedro Ivo Viana Moura, brasileiro, casado, administrador de empresas, 
Ident. n° 1.278.031 SSP-PE, CPF n° 165.376.614-04, residente e domiciliado na Av. Boa Viagem, n° 
2054, apto. 101, Boa Viagem, Recife-PE, pelo preço de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), pagos da 
seguinte maneira: Desconto concedido pelo FGTS: R$ 17.960,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta 
reais). Financiamento concedido pela Credora: R$ 62.040,00 (sessenta e dois mil e quarenta reais), sem 
condições Caruaru, 14 de janeiro de 2015. Eu, Janayne Marcelle de Almeida Costa, escrevente, registrei. 
Subscrevo e assino. O Oficial: Nivaldo Freitas Vidal. Pagou a taxa (Lei n.° 11.404/96) R$ 160,00

R-4 - 50802 - Nos termos do Contrato de Compra e Venda de Unidade Concluída, Mútuo com Alienação

[...]

Edital online publicado no Diário de Registro de Imóveis eletrônico, nos dias 01, 04 e 05 de agosto de 
2025, sob hash nº b78c6bd2-02b2-4792-bea6-d3e3893956dc, e que decorrido o prazo de 15 dias sem que 
tivesse sido purgado a mora (art. 26 § 7º da Lei 9.514/97). Valor R$ 97.099,01 (noventa e sete mil, 
noventa e nove reais e um centavos), sem condições. Caruaru, 20 de janeiro de 2026. Eu, Erivoneide 
Vicente Barbosa Maciel, 1ª substituta, averbei e assino.

Emolumentos R$ 12,19, FUNSEG R$ 0,27, FERM R$ 0,14, FERC R$ 1,35, ISS R$ 0,68 e TSNR R$ 
2,71, de acordo com a Tabela "E" da Lei Estadual nº 11.404/96, alterada pela Lei nº 12.148/01.